Eodem illo die, duobus tamen ab horū mar- Quatuor Co-  
tyrio annis, Seuerus, Seuerianus, Carpophorus ronatorum  
& Victorinus cùm ad sacrificandū impellerē- nomina.  
tur, constantes suæ fidei & religioni, impiorū  
iussa contempserunt. Quod ilicò Diocletia-  
no Imperatori nunciatum est: qui martyres  
antè

*Caduntur  
plumbatis.*

antè AEsculapij simulachrum plumbatis ad supremum usque spiritum cædi imperauit: ce-  
sosque & gloriose fine beatos, canibus in pla-  
tea obijci iussit. Ibi cum dies quinq; sacra eoru corpora iacuissent, à Christianis sublata, mil-  
liario ab Urbe tertio, via Lauicana, in arenario iuxta corpora supradictorum martyrum, se-  
pulta sunt.

*& Melciade  
Episcopo  
quatuor co-  
ronati nomi-  
nansur.*

Cum autem nomina eorum minimè reperi-  
rentur, statuit B. Melciades episcopus, ut anni-  
uersaria eorum quatuor Coronatorum dies,  
sub nominibus sanctorū quinque martyrum  
recooleretur. Intercurrentibus tamen annis,  
cuidam viro, sanctitatis laude conspicuo, no-  
mina eorum reuelata sunt. Festivitas vero, ut  
fuerat statuta, in aliorum martyrum festivitate  
celebris permanis: at locus quatuor Coro-  
natorum nomine insignis.

### VITA S. VVILLEHADI PRIMI EPI-

*In Notat. ad  
Martyr.  
Roman.*

*scopi Bremensis: Ex ea qua testē Baronio à V.  
P. Laurent. Surio fidelissimè conscripta est.  
Ordinatus fuit eius sedis episcopus anno Domini  
ni 788.*

*S. Nouēb.*

*Patria eius.*

*\*Dorkum.*

**V**VILLEHADVS vir vita venerabilis  
ex Britannia maiori oriundus, spiritua-  
libus disciplinis egregie imbutus, ut  
cognouit Frisones Christianæ fidei expetere  
mysteria, magno incitatus zelo, Alachinti Re-  
gis Anglorum ac Episcoporum communi sen-  
tentia & consensu ad eos contendit: transmis-  
soque mare gratulabundus in locum, cui \*Do-  
ckinge nomen est, peruenit. Is cum iam antè

S. Bo-

S. Bonifacij\* martyrio celebris, à cunctis erro- \* huic vita  
ribus rite expurgat⁹ esset, VVillehadus in sub- extat 14.  
acta fidelium corda fœliciter admodum diui- Maij.  
ni verbi sparsit semina, vberesque adeò rece- Magnū fru-  
pit fructus, ut multi nobilium suos ei filios in- & um facit  
stiuendos trad rent. in Friesia.

Inde autem profiscēs, traiesto flumine Lā-  
uinca, ad locum, cui Huckmarke nomen, ap-  
pulit; vbi incolæ furore perciti, quod eos ab i-  
dolorum cultura reuocaret, necem illi inferre  
voluerunt: intulissentq; protinus; ni modera-  
tores quidam & sanioris consilij homines, ad  
sortē, de more reuocandum esse, dixissent, nū  
morte plectendus esset. Cumq; sors eum non  
attingeret, agente diuina prouidentia, libera  
abeundi facultate donatus est. Illis ergo reli-  
cis, venit in Drentiam, vbi multi eius prædi-  
catione conuersi, Christo suo nomina dedere.  
Porro discipulis eius idolorum fana demoliri  
volentibus, barbari pari furore impulsi ad cæ-  
dem cunctis inferēdam se comparauerunt: ce- Ceditar fu-  
sumque fustibus B. VVillehadum, & multis flōns.  
plagis liuidum è suis finibus expulerunt.